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Protokół Nr LIX/22 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 13 stycznia 2022 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 920 

Sesję zakończono o godz. 1035 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LIX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2022-2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

zadania: „Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw w miejscowości Rogóźno” w formie 

dotacji celowej, ze środków Województwa Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura 

sportowa Plus”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie 

środków z Budżetu Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączenia 

z produkcji gruntów rolnych na 2022 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2023 r. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet 

przez radnych Rady Gminy Widawa oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 
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12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zaprezentowanym porządkiem 

obrad z uwagi na to, iż wprowadzono dodatkowy projekt uchwały, który umieszczony został 

w punkcie 10.  

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 14 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie 

międzysesyjne ze swej działalności za okres od 21 grudnia 2021 r do 12 stycznia br. 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 

oraz akt dotyczący budżetu gminy na bieżący rok. Nadmieniła w pierwszej kolejności, iż 

została opracowana autopoprawka do przedłożonych wcześniej radzie wyżej wymienionych 

projektów. Następnie odnosząc się do Wieloletniej Prognozy Finansowej zaznaczyła, iż 

omawiany dokument został opracowany na lata 2022-2029 zgodnie z obowiązującymi 

przepisami natomiast dochody i wydatki zostały zaplanowane na kolejne lata w oparciu 

o analizę kształtowania się tych wielkości w latach poprzednich, jak również 

z uwzględnieniem wytycznych dotyczących kształtowania się wskaźników PKB i inflacji. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż przy 

opracowywaniu projektu budżetu uwzględniono założenia i aktualizacje przekazane przez 

Ministerstwo Finansów w zakresie subwencji ogólnej , jaką gmina otrzymuje oraz planowanej 

kwoty udziałów w podatkach dochodowych od osób fizycznych, jak również na podstawie 

informacji dotyczących kwot dotacji, jakie w trakcie roku są przekazywane. Następnie 

w sposób szczegółowy przedstawiła założenia planu finansowego gminy. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zaznaczył, iż Pani Skarbnik omówiła dwa projekty 

uchwał. Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań odczytał w pierwszej kolejności akt 

dotyczący uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 

i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LIX/328/22 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2022-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 
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(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LIX/328/22 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony 

powyżej, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał 

jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LIX/329/22 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2022 rok została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LIX/329/22 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Widawa na 2022 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy, który w pierwszej 

kolejności nadmienił o tym, iż w ubiegłym roku został zaproszony na spotkanie 

z mieszkańcami Rogóźno w trakcie, którego omawiano kwestię budowy obiektu sportowego 

na terenie tego sołectwa. Następnie wyjaśnił, iż w wyniku podjętej decyzji został wykonany 

projekt techniczny na to zadanie, a mianowicie na siłownię zewnętrzną oraz plac zabaw, 

a także uzyskano wszelkie niezbędne dokumenty, które są potrzebne do złożenia wniosku na 

dofinansowanie tego przedsięwzięcia. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił szczegóły 

dotyczące wspomnianego wsparcia finansowego zaznaczając jednocześnie to, iż do jego 

uzyskania niezbędne jest upoważnienie rady, a co za tym idzie podjęcie przedmiotowego 

aktu.  

Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LIX/330/22 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania: „Budowa siłowni zewnętrznej i placu 

zabaw w miejscowości Widawa” w formie dotacji celowej, ze środków Województwa 

Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus” została przyjęta 14 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LIX/330/22 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania: „Budowa siłowni zewnętrznej i placu 

zabaw w miejscowości Widawa” w formie dotacji celowej, ze środków Województwa 

Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus” stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu). 

 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos ponownie zabrał Wójt Gminy w celu omówienia 

projektu uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie 

środków z Budżetu Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji 
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gruntów rolnych na 2022 r. Wyjaśnił mianowicie to, iż co roku gmina występuje z wnioskiem 

do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych o wspomniane pieniądze i aby to uczynić rada musi 

wydać Wójtowi Gminy odpowiednie upoważnienie. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż 

tylko niewielka ilość krótkich odcinków dróg będzie realizowana w ramach wsparcia 

z powyżej wymienionego funduszu, gdyż w większej mierze będą to dłuższe i bardziej 

solidne kawałki, na których finansowanie będzie można wnioskować do Programu „Polski 

Ład”, gdyż dofinansowanie można uzyskać w wysokości nawet 95%, a nie jak w tym 

pierwszym przypadku tylko 40%. Dodał, iż z tych środków będzie realizowana droga 

w miejscowości Dąbrowa Widawska, aczkolwiek są też opracowywane projekty techniczne 

na przebudowę innych również krótkich odcinków dróg. Ponadto raz jeszcze zaznaczył, iż 

tak, jak wspomniał co roku Marszałek Województwa Łódzkiego ogłasza wspomniany 

program, z którego gmina zamierza korzystać sukcesywnie również w kolejnych latach 

i czyni tak już od 2014 roku. Następnie Wójt Gminy zaznaczył, iż w ramach omawianego 

wsparcia udało się wybudować wiele odcinków dróg dojazdowych do pól, których koszty 

były dość znaczne. W dalszej kolejności omówił szczegóły dotyczące ubiegania się 

o wspomniane środki finansowe oraz wyjaśnił z jakiego źródła one pochodzą.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść omówionego powyżej projektu 

uchwały z uwagi na to, iż nikt nie zgłosił żadnych zastrzeżeń ani pytań. Następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LIX/331/22 w sprawie upoważnienia 

do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie środków z Budżetu Województwa Łódzkiego 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych na 2022 r. została przyjęta 13 

głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LIX/331/22 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o przyznanie środków z Budżetu Województwa Łódzkiego 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych na 2022 r. stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został również Wójt Gminy, który 

w pierwszej kolejności nadmienił o tym, iż przedmiotowa uchwała musi być podejmowana co 

roku. Następnie podkreślił to, iż gdyby fundusz sołecki miał być wyodrębniony kosztowałby 

gminę około 900 tys. zł. Dodał, iż takich środków w obecnym budżecie nie ma 

i w przyszłości również nie będzie. Nadmienił jeszcze o tym, iż podobnie uczyniły sąsiednie 

samorządy rezygnując z wyodrębniania funduszu sołeckiego. W dalszej kolejności Wójt 

Gminy wyjaśnił, iż w zamian gmina posiada pieniądze na wkład własny realizując budowę 

dróg oraz innych inwestycji. Dla przykładu wyjaśnił, jakie wsparcie finansowe z zewnątrz 

można uzyskać angażując wspomnianą pulę pieniędzy, jaka miałaby stanowić omawiany 

fundusz. W toku dalszego wystąpienia wymienił i pokrótce omówił szczegóły inwestycji, 

jakie będą w najbliższym czasie realizowane w ramach uzyskanych dofinansowań. 

Wspomniał mianowicie o wykonaniu instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych, 

budowie farmy fotowoltaicznej, oświetleniu ulicznym oraz przebudowie dróg w miejscowości 
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Ligota, czy też działaniach mających na celu pozyskania dotacji również na instalacje 

fotowoltaiczne dla mieszkańców. W dalszej kolejności Pan Wójt zaznaczył, iż przedstawia te 

wszystkie koszty po to, by radni mieli świadomość tego, iż w przypadku dalszego 

utrzymywania funduszu sołeckiego nie udałoby się wykonać tak wielu zadań. Ponadto 

nadmienił o tym, iż z roku na rok jest coraz mniej pieniędzy w budżecie gminy, które można 

przeznaczyć na inwestycje, gdyż zadania bieżące pochłaniają wiele środków natomiast 

podnoszenie podatków tego nie zbilansuje. Przypomniał również zebranym o tym, iż 

najniższa pensja krajowa wzrosła w bieżącym roku o kolejne 200 zł w wyniku czego 

konieczne będzie również wyrównanie wynagrodzeń pracowników do tego poziomu, co 

również w pewnym stopniu obciąży budżet gminy. Kontynuując swe wystąpienie Wójt 

Gminy odniósł się jeszcze do kwestii zakupu koparko-ładowarki, informując zebranych 

o przygotowaniach do kolejnego przetargu oraz o wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych na to zadanie, a także na zakup kosiarki bijakowej, które to urządzenia 

częściowo zostaną zrefundowane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Następnie odnosząc się do inwestycji drogowych poinformował o tym, 

iż zostaną złożone trzy wnioski na dofinansowanie budowę odcinków dróg 

w miejscowościach: Chrusty, Świerczów i Chrząstawa. Dodał, iż obecnie budżet gminy 

wynosi 38 mln zł, niemniej jednak zaznaczył, iż w przyszłości może on przekroczyć kwotę 

50 mln zł. W dalszej kolejności podkreślił to, iż należy dużą sumę zabezpieczyć na wkład 

własny na przebudowę wspomnianych dróg, gdyż będą to bardzo duże i kosztowne 

przedsięwzięcia. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy odniósł się do spłaty długów 

przedstawiając stan zadłużenia oraz kwoty planowanych do spłaty rat na kolejne lata. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono 

żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie 

nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LIX/332/22 w sprawie nie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 r. została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą LIX/332/22 w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Uzasadnienie do ostatniego projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie przedstawił 

Przewodniczący Rady. Wyjaśnił mianowicie to, iż w związku z tym, że nadzór Wojewody 

zakwestionował zapis § 2 ust. 4 zawarty w uchwale podjętej na poprzedniej sesji konieczne 

było jego usunięcie. Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag odczytał 

teść aktu i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LIX/333/22 zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Widawa oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowej została przyjęta 13 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 
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(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LIX/333/22 zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia zasad otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Widawa oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowej stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 i 12 

W punktach dotyczących wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych brak chętnych do 

dyskusji. 

(W tym miejscu pracownicy Urzędu Gminy rozdawali sołtysom kurendy informujące 

o obowiązku zgłoszenia zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków). 

 

Ad. 13 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


